
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
Název: Sdružení rodičů a přátel při ZŠ Vrané nad Vltavou, z. s. 
 
SPOLEK 
Název: Sdružení rodičů a přátel při ZŠ Vrané nad Vltavou, z. s. 
Sídlo: U Školy 208, 252 46   Vrané nad Vltavou  
Právní forma: Spolek 
Identifikační číslo: 075 22 819 
Spisová značka: L 70983 vedená u Městského soudu v Praze 
Zapsaný dne: 25. 10. 2018 
 
Hlavní cíl: 
Hlavním cílem Sdružení rodičů a přátel při ZŠ Vrané nad Vltavou je rozvoj vzdělávací a zájmové 
činnosti žáků a spolupráce s vedením a zaměstnanci ZŠ Vrané nad Vltavou a jejím zřizovatelem. 
Sdružení dále bude přispívat svou dobrovolnou činností i materiálními a finančními prostředky 
potřebám základní školy. 
 
ČLENSTVÍ A PŘÍJMY 
 
Členství: 
Členem Sdružení se stává každý z rodičů nebo zákonných zástupců žáků navštěvujících 
ZŠ Vrané nad Vltavou. Členský příspěvek byl odsouhlasen ve výši 300,- Kč. 
 
Příjmy: 
Členské příspěvky byly v roce 2024 nejvýznamnějším zdrojem příjmů Sdružení, který 
činil 94.800,- Kč. Jsme moc rádi a děkujeme.      
 
                                                                       
AKCE A ČINNOST SDRUŽENÍ 
 
V roce 2024 se Sdružení finančně podílelo na následujících akcích: Mikuláš pro I. stupeň, Vánoční 
dílničky a Den s němčinou.  
Novinkou v tomto roce byl nákup sportovních triček pro žáky reprezentující školu na různých 
soutěžích a nákup výtvarných potřeb pro I. a II. stupeň. Dále byl odsouhlasen příspěvek na 
dokončení stříšky na kola/koloběžky, realizace proběhne v roce 2025.  
Sdružení také podpořilo projekt Bezpečné cesty do školy v rámci Participativního rozpočtu 2024. 
Ke konci kalendářního roku a ve spolupráci se školou byla zorganizována možnost objednání 
školního oblečení „školní merch“. 
 
Členské schůze: 
V roce 2024 proběhly 4 členské schůze Sdružení: 29. 4., 18. 6., 23. 10. a 27. 11. 2024. Zápisy z 
jednání jsou k dispozici na webu školy. 
Schůze se účastní zástupce vedení školy, což vždy pomáhá k efektivnějšímu řešení 
projednávaných bodů. 
  
 
 
 
 
 
 

https://www.zsvrane.cz/zapisy-z-jednani/


 

 
Pro větší přehled vyzdvihujeme ty nejdůležitější body, které byly projednávány na schůzích: 
 
-> Aktualizace Stanov: Článek 6 (zásady hospodaření a členské příspěvky) byl rozšířen o bod, že 
z členských příspěvků může být také hrazen příspěvek na speciálního pedagoga a školního 
psychologa. 
 
-> Rozpočet – čerpání členských příspěvků: Pro školní rok 2024/2025 byl schválen rozpočet, 
který je k nahlédnutí on-line. 
 
-> Rodičovské kavárny jsou pravidelná setkání rodičů, která se konají každý druhý měsíc, vždy 
první středu v měsíci. Cílem těchto setkání je poskytovat rodičům inspiraci a kvalitní informace z 
oblasti rodičovství a vzdělávání. V roce 2024 se Sdružení podílelo nejen finančně na organizaci 
těchto kaváren, ale také aktivně zapojilo rodiče do výběru témat prostřednictvím ankety. 
 
Témata, která rodiče zajímají, zahrnují: 

• Digitální stopa nejen u dětí 
• Jak komunikovat s teenagery 
• Nenásilná komunikace pro děti 
• Zdravé stravování a zdravý pohyb u dětí 
• Systém výuky Začít spolu 
• Matematika podle Hejného 
• Pomoc žákům a rodičům proti šikaně 

 
Na začátku školního roku byly kavárny organizovány školou s tématy: „Kam kráčíš školo?“ a „Jak 
hodnotíš školo?“. Výsledky hlasování rodičů pomohou při organizaci rodičovských kaváren v 
novém roce. 
 
-> Nové vedení Sdružení 
V roce 2024 se zakládající tým SRPŠ ve složení Barbora Hoznourková (předseda), Zdeňka Mašková 
(místopředseda) a Lucie Rabiňáková (pokladník) rozhodl předat vedení novému týmu. Na základě 
toho proběhla dvě kola volby do vedení SRPŠ. Zástupci tříd na členské schůzi v červnu a v září 
vybrali nové tváře do vedení SRPŠ ve složení: 
 

• Ing. František Krejčí - předseda (s platností od 1. 1. 2025) 
• Kristýna Hlavsová - místopředseda (s platností od 1. 11. 2024) 
• Sylvie Černochová - pokladník (s platností od 1. 9. 2024) 

 
Nové vedení se zaměří na zlepšení komunikace s rodiči, efektivní využití finančních prostředků a 
podporu vzdělávacích a zájmových aktivit žáků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.zsvrane.cz/wp-content/uploads/2024/05/5-ZS-Vrane-STANOVY-platne_aktualizace-04_2024.pdf
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ZWU4R7c7TCHYbZXEnPOuHYS7_ixabtjDv2KFwHeSOO0/edit?gid=1300927972#gid=1300927972


 

 
-> Komunikační strategie SRPŠ 
Nový předseda František Krejčí představil plán komunikační strategie Sdružení, který zahrnuje 
následující body: 

1. Komunikační kanály: 
• E-mail: Byla vytvořena nová e-mailová adresa srpsvrane@gmail.com, která bude 

sloužit pro oficiální komunikaci s rodiči, školou a členy Sdružení. 
• Facebook: Sdružení založilo Facebook stránku, kde budou pravidelně zveřejňovány 

informace o akcích, schůzích a dalších aktivitách. 
• Webové stránky školy: Na webových stránkách školy budou k dispozici zápisy z 

jednání a další důležité dokumenty. 
2. Typy komunikace: 

• Oficiální oznámení: Všechna důležitá oznámení budou zasílána e-mailem a 
zveřejňována na Facebooku a webových stránkách školy. 

• Interaktivní komunikace: Rodiče budou mít možnost se zapojit do diskuzí a anket, 
což umožní Sdružení lépe reagovat na jejich potřeby a přání. 

3. Cílové skupiny: 
• Rodiče a zákonní zástupci žáků: Hlavní cílovou skupinou jsou rodiče a zákonní 

zástupci žáků, kteří budou pravidelně informováni o činnosti Sdružení a budou mít 
možnost se aktivně zapojit. 

• Zaměstnanci školy: Komunikace se zaměstnanci školy bude probíhat 
prostřednictvím e-mailu a osobních setkání na schůzích Sdružení. 

 
 

https://www.zsvrane.cz/wp-content/uploads/2024/12/SRPS-Komunikacni-strategie_final.pdf
mailto:srpsvrane@gmail.com


 

 
 

Zde jsou přehledně zobrazeny všechny příjmy a nejvýznamnější výdaje za rok 2024: 
 
Příjmy: 
členské příspěvky – účet Fio banka      94 800,- Kč 
převod z roku 2023        99 288,99 Kč  

  
Příjmy CELKEM                             194 088,99 Kč 
 
Výdaje: 
duben 2024 9. ročník – šerpy, květiny     4 463,00 Kč 
červen 2024 Den s němčinou pro 7., 8. a 9. třídy     4 995,00 Kč 
červen 2024 Vranská hvězda - odměna     1 524,19 Kč 
červen 2024 Sportovní den - odměny pro 5.- 8. ročníky     1 583,70 Kč 
červenec 2024 Přístřešek na kola/koloběžky (realizace 2025)   35 000,00 Kč 
září 2024 Trička sportovní pro reprezentaci školy   40 573,72 Kč 
září 2024 Trička pro prvňáčky   12 264,56 Kč 
říjen 2024 Výtvarné potřeby pro I. a II. stupeň   36 123,00 Kč 
listopad 2024  Školení BOZP "Jak jednat v případě útoku"   10 000,00 Kč 
prosinec 2024 Vánoční dílničky napříč školou     8 809,00 Kč 
prosinec 2024 Mikuláš pro I. stupeň     5 093,00 Kč 
říjen/prosinec 2024 Rodičovské kavárny - občerstvení     1 078,00 Kč 
Výdaje CELKEM  161 507,17 Kč 
 
 

Finančně nás také můžete podpořit na transparentním účtu číslo: 2101524080/2010 
vedený u Fio banky. 

  
 
 
Děkujeme rodičům za jejich podporu a spolupráci. Prosíme, aby v případě potřeby řešení 
jakýchkoli záležitostí týkajících se našich dětí a školy volili písemnou formu komunikace na   
e-mail srpsvrane@gmail.com. 
 
 
Za výbor SRPŠ Barbora Hoznourková, předseda 
 
31. 12. 2024 
 
 

mailto:srpsvrane@gmail.com

	VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024
	SPOLEK
	ČLENSTVÍ A PŘÍJMY
	AKCE A ČINNOST SDRUŽENÍ
	Zde jsou přehledně zobrazeny všechny příjmy a nejvýznamnější výdaje za rok 2024:

